^a Carow: sic.

Robert Philipson c. Joan Corney**Deposition of Thomas Anne, 6 Mar. 1489****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 52v***[fol. 52v]* Ex parte Roberti Philipson contra Johannam Corneyvi^{to} marcii in domo domini officialis per Ian in presencia mei Ricardi Spencer

Thomas Anne de Rayleigh¹⁴⁰ London diocesis ubi moram traxit et ibi fuit oriundus, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, super libello et cetera, dicit quod Robertum Philipson per ii annos, Johannam Corney per iii annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod quodam die contingente infra quindenam post festum Epiphanie domini¹⁴¹ ultimum preteritum, prefatus Robertus et Johanna stantes prope quandam sepem in campo vocato Coxlond in parrochia de Rayleigh communicaverunt et commederunt ibidem quandam *Flanne*¹⁴², et ipsis ibidem stantibus et communicantibus iste juratus intendens ire ad molendinum in dicto campo transivit prope eosdem et ibidem stans quasi per mensuram *of ii cartewey wide* a dictis partibus audivit dictam Johannam dicentem eidem Roberto, "*Roberte, while it is so forward as it is betwene us, I pray you let us be weddid, for I shal have much anger specially with my dame.*" Qui respondit eidem, "*by my feith Johan, I wil wedde you fornyght a for witsontyde*¹⁴³ *next or fornyght aftir.*" Et aliter ad contenta in dictis articulis nescit deponere ut dicit. Ad iii articulum, dicit quod dicta Johanna retulit huic jurato quod recepit ab eodem Roberto dicta dona et unum par pedicarum, anglice *sokkis*, et vidit iste juratus quando dicta Johanna obtulit dicto Roberto dictos xxx d., anulum, et par cerothercarum in campo dicte ville. Et ipse ea recipere recusavit. Ad iiiii articulum, dicit quod continet in se veritatem de sciencia istius jurati, quia in dicta villa de Rayleigh et aliis locis dicti Robertus et Johanna reputantur persone adinvicem affidate. Ad v articulum, nescit deponere de contentis in eodem. Ad vi articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et quod dicti Robertus et Johanna adinvicem matrimonium contraxerunt in dicta villa laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Ward, 6 Mar. 1489**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 53r**

[fol. 53r] Johannes Ward de Rayleigh predicta, ubi moram traxit per xx^{ti} annos et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xlviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Robertum Philipson per iiiii vel v annos, Johannam Corney per annum et amplius bene novit ut dicit. Ad i et ii^{dum} articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eosdem, excepto quod dicit in septimana Natalis domini ultima dicta Johanna dixit huic jurato quod nunquam melius nec ita bene dilexit aliquem virum sicut dilexit dictum Robertum. Ad iii et iiiii^{tum} articulos, dicit quod quodam die mercurii parum ante festum Natalis domini ultimum preteritum, quem diem aliter specificare nescit, presens fuit iste juratus in domo Johannis Pike de Rayleigh, una cum Johanne Pike, Johanne Corney patre dicte Johanne, et dicta Johanna, ubi et quando dicta Johanna interrogata per prefatum Johannem Corney utrum contraxit matrimonium cum Roberto Philipson dixit eidem primo sic, "*In feith I have made hym a promise, thou hast made no suche bargyn I trow, but I know of hit I owȝt to know of*

it." Et medio tempore supervenit dictus Robertus et in eius presencia dixit dicta Johanna eidem Roberto, "*I made you promise but on my faders good wille,*" dicto Roberto contrarium asserente. Et dicit quod dictus Johannes Corney citra recessum suum ultimum a Civitate London, dixit huic jurato, "*I love not the law, I wul not let them.*" Et postea banna fuerunt edita inter eosdem apud Rayleigh uno die presente dicta Johanna et minime contradicente, et secunda vice dicta Johanna reclamavit ut communiter dicitur in dicta parrochia mediis et instanciis dicti patris sui. Ad v^{tum} articulum, dicit quod dicto die mercurii, dicta Johanna ostendebat tempore dicte comunicacionis xxx d. in auro, unum par cerothecarum, et anulum argenteum, que fatetur ibidem se recepisse ab eodem Roberto, et unum laquear cericeum, et eadem obtulit dicto Roberto qui ea recipere recusavit et tunc dixit dictus Johannes, "*Roberd and ye wil take them ageyn it shal nevir be the wors for you.*" Ad v^{tum} et vi^{tum} articulos, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato.

Thomas Wulley c. Margaret Isot and John Heth

Deposition of Margaret Baron alias Harbard alias Spicer, 9 Mar. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 53v-54r

[*fol. 53v*] Adhuc ex parte Wulley contra Isot et Heth

ix Marcii per dominum Officialem in domo residence sue in presencia mei Ricardi Spencer

Margareta Baron alias Harbard alias Spicer de parrochia de sancti Sepulcri London, ubi moram traxit per xxviii annos, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit Thomam Wulley a festo sancti Bartholomei¹⁴⁴ contingente eodem anno quo commissum fuit Bellum apud Tewkisbury¹⁴⁵ bene novit, Margaretam Isot per xxx^{ta} annos vel circiter, Johannem Heth per xx^{ti} annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod quodam die contingente circiter festum omnium sanctorum¹⁴⁶ eodem anno quo commissum fuit bellum de Tewkisbury, quem diem aut annum aliter pro certo nescit exprimere, ista jurata et Walterus Spicer cenati fuerunt cum Johanne Calton adtunc constabulario in vico vocato Seynt Jons strete. Et circiter horam x^{mam} in nocte post dictam cenam, post scrutum^a ut audivit factum per dictum constabularium in domo Johannis Cracow pro dictis Thoma Wulley et Margareta Isot, qui ut dicebatur ibidem suspicose conversabantur, revertabatur ad eandem domum dictus Johannes Calton, ducens secum dictos Thomam Wulley, Margaretam Isot, Johannem Cracow, eius uxorem, maritum istius jurate, Thomam Burneham, et Willelmum Marshal, Robertum Marley et alios. Et ibidem in dicta domo in presencia personarum predictarum, dictus Johannes reprehendebat dictum Johannem Craco pro malo regimine et suspicioso accessu dictorum Thome et Margarete habitis in domo eisudem Johannis Cracow. Qui quidem Johannes Cracow [dixit] quod novit eos pro viro et uxore et ut asserbat magis favebat nam ut ibidem asseruit ipsi prius coram eo et dicto Roberto Marley matrimonium contraxerunt, dicto Robert Marley tunc ibidem presente hoc idem similiter affirmante. Et tunc idem Johannes Calton dixit quod ipse pro certo scire vellet quod fuerunt vir et uxor, alioquin adduceret eos ad carceres, et

^a scrutum: sic, *for* scrutamen?

incontinenter dixit eidem Thome quod non erat voluntas parentum quod ipse haberet eandem Margaretam in uxorem suam, qui respondebat quod dicta [fol. 54r] Margareta erat uxor sua et quod nunquam vellet aliam habere preter eam, dicta Margareta similiter expresse dicente quod dictus Thomas erat sponsus suus. Et tunc dicto Thoma tenente prefatam Margaretam per manum dexteram, dixit eidem Thome dictus Johannes Calton, "*Thomas, wilt thou have this woman to thi wife?*" Qui Thomas respondebat, "*Ye, so helpe me god and holidome, I wil have hir to my wife and by the feith of my body I wil nevir have othir while she and I lyve.*" Et similiter interrogavit dictam Margaretam utrum ipsa voluit habere dictum Thomam in maritum suum, qui respondebat, "*Ye, so help me god and holydome, I wul have hym to my husbond. He is my husband, I wil nevir have othir while he leveth.*" Et hiis dictis, osculati sunt adinvicem et ibidem sedebant postea communicantes et bibentes usque horam xi dicte noctis. Que deponit ista jurata de visu et auditu suis propriis, ut dicit. Ad iii articulum, dicit quod parum post premissa et ut recolit die dominico extunc immediate sequente, Magister Wellis adtunc vicarius ecclesie sancti Sepulcri [in] eadem ecclesia banna matrimonialia publice edidit inter eosdem, et ipso die dominico et alio die dominico sive profesto ibidem bina vice edita fuerunt inter eosdem de auditu et sciencia istius jurate. Ad iiiii articulum, dicit quod in dicta vico Seynt Jons strete erat communiter dicta et divulgata inter vicinos quod mater dicti Thome repperit dictos Thomam et Margaretam jacentes in lecto in domo eiusdem Margarete nudum cum nuda et quod ipsa mater sua sustulit et asportavit sotulares dicti Thome et fecit eum Thomam uti sotularibus dicte Margarete. Ad v articulum, dicit quod continent in se veritatem. Et dicit quod post premissa, dictus Johannes Heth et Margareta cohabitaverunt in parrochia sancti Egidii ut vir et uxor pro certum tempus de sciencia et visu istius jurate. Ad vi^{tum} articulum, dicit quod superius per eam dicta sunt vera et [quod] dicti Thomas et Margareta matrimonium adinvicem contraxerunt in dicto vico et parrochia sancti Sepulcri post tempore de quo superius deposuit et diu post idem tempus laborabant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Joan Cracow, 9 Mar. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 54v-55r

[fol. 54v] Johanna Cracow de villa Westminster, ubi moram traxit per vii annos et ante illud tempus in parrochia sancti Sepulcri London per xi annos vel circiter, libere condicionis, xlvi annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Wulley per quindenam vel circiter ante diem de quo inferius depositura est, euntem et redeuntem ad domum et a domo Margarete Isot vicine adtunc istius jurate in *Seynt Jons strete*, novit, Margaretam Isot per annum ante tempus quo commissum fuit bellum apud Tewkisbury bene novit, Johannem Heth per xii anos vel circiter ut dicit. Ad i et ii^{dum} articulos dicti libelli, dicit quod quodam die contingente inter festa sancti Martini in Jeme¹⁴⁷ et omnium sanctorum¹⁴⁸ eodem anno quo commissum fuit bellum de Tewkisbury¹⁴⁹, quem diem aut annum aliter specificare nescit, prefata Margareta et Thomas accesserunt ad domum istius jurate in *Seynt Jons strete* sicut pluries ante fecerunt causa bibendi. Et tandem maritus istius jurate interrogavit dictum Thomam quare frequentabat consortium dicte Margarete, qui dixit quod vellet habere eam in uxorem, dicta Margareta similiter dicente quod vellet habere eundem Thomam in maritum suum. Et tunc maritus istius jurate misit pro Roberto Marley ad testificandum de contractu habendo inter eosdem. Et postquam advenisset dictus Robertus, dictus Thomas, interrogatus per Johannem Cracow maritum istius jurate in presencia dicti Roberti, istius jurate, et aliorum an vellet habere eandem Margareta, qui dixit "*Ye.*" Et incontinenter tunc ibidem dixit eidem Margarete, "*I wul have you to wif, and therto I plizt*

you my feith and trowth," et applicuit manum suam manui dicte Margarete. Et retractis eorum manibus, dixit dicta Margareta eidem Thome, "*I wul have yowe to my husbond and therto I plizt my feith and trowth,*" et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et dicit quod in nocte dicti diei, videlicet circiter horam x^{cam}, Johannes Calton constabularius et alii accesserunt ad domum istius jurate et ab eadem domo secum adduxerunt dictos Thomam et Margaretam ad domum dicti Johannis [fol. 55r] cum quibus inierunt ista jurata et eius maritus ad eandem domum. Et quantum ad verba concernentia matrimonium prolata ibidem inter eosdem partes et interrogationes facte per dictum Johannem Calton et personas tunc ibidem presentes concordat ista jurata cum Margareta Baron superius examinata, excepto quod non recolit se audivisse dictum Johannem Calton dixisse dicto Thome quod non erat voluntas parentum suorum quod ipse dictam Margaretam acciperet in uxorem. Ad iii articulum, nescit deponere de contentis in eodem nisi de auditu aliorum. Ad iii^{tum} articulum, nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{tum} articulum, dicit quod audivit dictum Johannem et alios dicentem iam nuper quod idem Johannes duxerat eandem Margaretam in uxorem suam et ista jurata credebat ipsam Margaretam nupta fuisse dicto Thome et eundem Thomam mortuum esse. Ad vi articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eisdem in dicta parrochia laboraverunt publica vox et fama ut dicit.

Richard Cressy c. Alice Scrace

Response of Alice Scrace, 28 Mar. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 55r-56v

Responiones personaliter facte per Aliciam Scrace, xxviii die Marcii, Anno domini millesimo CCCClxxxix^{mo}, coram Magistro Johanne Millet, Commissario, in presencia mei Ricardi Spencer

Alicia Scrace, jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem, dicit quod in estate contingente circiter vi annos elapsos, eo tempore videlicet quod defalcatur fenem, Ricardus Cressy et Ricardus Scrace frater naturalis istius jurate qui fuerunt adtunc consorcii et consortes in hospicio de *Bernardis Inne* vel *Lincolnes Inne*, simul venerunt ad domum patris istius situatam in hameleta de Hangelton¹⁵⁰ Cigestren' diocesis, et ibidem post eorum adventum manserunt per tres septimanas vel circiter, seipsos inibi recreando, ubi ista jurata primo vidit et novit dictum Ricardum Cressy. Et post tres septimanas vel circiter recessit [fol. 55v] idem Ricardus a dicta hamelecta et domo patris istius jurati. Et infra breve post dictus Ricardus per famulum patris istius jurate misit huic jurate unum par de *Tiris*¹⁵¹ et aliis ancillis patris istius jurate *pynne cases*. Misit eciam adtunc fratri istius jurate unum *Le hanger*.¹⁵² Et dicit quod a tempore recessus huiusmodi dicti Ricardi a domo patris istius jurate, ista jurata amplius non vidit dictum Ricardum usque circiter festum purificationis beate Marie¹⁵³ ultimum preteritum. Dicit eciam quod quodam die contingente circiter idem festum Purificacionis et ut recolit in vigilia dicti festi, ista jurata allocuta [est] Elisabeth famulam Johannis Scot senioris, moram trahentem erga portam ecclesie fratrum Augustinien' London, cum quo eciam morabatur ista jurata, rogando eandem Elisabeth quatinus ipsa procuraret dictum Ricardum Cressy advenire dictam domum et ibidem cum ista jurata habere colloquium. Et infra breve post dicta Elisabeth retulit huic jurate quod ipsa ex parte istius jurate allocuta fuit dicto Ricardo pro causa predicta, et quod idem Ricardus limitavit diem in quo ut asseruit accederet collocuturus cum ista jurata. Et tandem, videlicet infra vii^{nam} ut recolit immediate sequentem idem festum, ista jurata communicavit cum dicto Ricardo Cressy in quodam introitu vocato *an Aley* prope fenestram coquine patris

dicti Johannis Scot, et ibidem rogavit eundem Ricardum quatinus ipse faceret medias et instancias [et] intercederet fratri istius jurate ut ipse tribueret isti jurate jus suum et legatum isti jurate relictum in testimonio patris eiusdem,¹⁵⁴ cui dixit idem Ricardus sic, "*I wil know mor of your mynde first.*" Et tunc dixit ista jurata, "si placuerit vobis revenire infra duos vel tres dies plus scietis de mente mea." Et dicit quod circiter ii vel tres [dies] proximos sequentes, accessit dictus Ricardus ad domum dicti Johannis Scott, ubi Margareta uxor eiusdem Johannis in presencia istius jurate iterato requisivit et rogavit dictum Ricardum quod instaret penes fratrem istius jurate ut esset ei bonus frater et daret sibi quod erat jus [fol. 56r] suum et eidem a patre suo legatum. Qui dixit eidem et isti jurate quod libenti animo hoc faceret et bibit biram et eas osculatus est et recessit. Post cuius recessum, dictus Elisabeth sepius retulit huic jurate quod dictus Ricardus sepius dixit eidem Elisabeth quod ipse dilexit istam juratam causa habendi eam in uxorem, et quod juravit quod nunquam vidit mulierem quam melius dilexit contrahendi matrimonium, et quod dixit quod quando primo vidit eam in Civitate London non cogitabat cum ea matrimonium contrahere. Et ista jurata dixit dicte Elisabeth quod dilexit eundem Ricardum pro eo quod erat bene morigeratus et gessit se humaniter erga omnes familiares quando erat in domo patris istius jurate. Et postea dicta Elisabeth diversis vicibus attulit ad istam juratam a dicto Ricardo unam interulam, ii *kerchers*, et unum *le pome ambri*¹⁵⁵, *a glasse of ivery*, et ista jurata per eandem Elisabeth misit dicto Ricardo unam parvam capsulam ligneam habentem figuram Crucifixi. Que dona ista jurata a dicta Elisabeth transmissa ab eodem Ricardo animo contrahendi cum dicto Ricardo matrimonium casu quo ipse vellet cum ea modo consimili matrimonium contrahere recepit. Dicit etiam quod postea cum ab eadem domo prefata Elisabeth arbitrabatur se recessura, ipsa fecit aliam mulierem nominatam Elisabeth viduam, que solita est ad eandem domum aquam deferre, stolam et consciam istius negotii inter ipsum Ricardum et istam juratam. Que Elisabeth vidua postea detulit huic jurate diversa intersigna, videlicet duos anulos aureos, et unum *er pike*¹⁵⁶ de argento, unum *seynt James shel* et parvum baculum de argento, et unum cor de argento, diversis vicibus, que ista jurata occasione predicta ab eadem Elisabeth recepit ut dicit. Ad secundum articulum, dicit quod quodam die contingente circiter quindenam proximam ante tempus carnisprivii ultimi preteriti, quem diem aliter nescit specificare, dictus Ricardus iterato accessit ad domum habitacionis prefati Johannis Scot, magistri istius jurati, deferens unum *pote*¹⁵⁷ vini clareti et rogavit [fol. 56v] uxorem dicti Johannis Scot quatenus permetteret eum habere colloquium cum ista jurata in secretis et, licencia ab ea obtenta, sesessit ista jurata cum eodem Ricardo a parlura eiusdem domus in aulam dicte domus et ibidem stando ad fenestram versus ortum prefatus Ricardus interrogavit istam juratam an potuit invenire in corde suo habere eum in maritum suum, que respondit quod sic. Et ulterius interrogavit istam juratam an ista erat soluta et libera a quocumque contractu matrimoniali, que etiam respondit quod sic. Et tunc dixit dictus Ricardus huic jurate, tenendo eam per manum dexteram, "*I Richard take the Alice to my wife, and therto I plizt the my truth.*" Et tunc ista jurata dixit eidem, "*I Alice take the Richard to my husband, and therto I plizt the my truth.*" Et dicit quod ista jurata verba supradicta protulit adtunc intencione habendi eundem Ricardum in maritum suum, et postea donavit huic jurate unum par cerothecarum. Ad terciam posicionem, respondet ut supra. Ad iiiit^{am} posicionem, dicit quod in crastino mercurii Cinerum¹⁵⁸ ultimo preterito, ista jurata, absente magistro et magistra suis predictis, recessit cum dicto Ricardo Cressey ab eadem domo ipsorum et contra eorum voluntatem ad domum Magistri Johannis Reed, servientis ad legem, quam statim post sequebatur dictus Johannes Scot, magister suus in domo dicti Magistri Johannis Reed et ibidem ista jurata interrogata per dictum Reed an contraxit cum eodem Ricardo fatebatur quod contraxit cum eodem matrimonium in

promptuario patris istius jurati, dicit tamen quod ibidem non contraxit cum dicto Ricardo matrimonium sed hoc dixit ne dictus Johannes Scott irasceret cum ista jurata eo quod contraxit cum eo Ricardo matrimonium in domo eiusdem Johannis, eo hoc ignorante. Ad v^{tam} posicionem, fatetur contenta in eadem, et dicit quod fatebatur et recognovit se matrimonium cum dicto Ricardo contraxisse coram dicto Magistro Thoma Ian and Johanne Warham in ecclesiam Cathedrali sancti Pauli London. Ad vi posicionem, non credit eandem. Ad vii^{mam} posicionem, credit credita et non credit non credita, et fama non credit.

Ann Styward c. Richard Styward

Response of Richard Styward, 22 May 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 57rv

[fol. 57r] De termino Pasche, anno et cetera lxxxix^{no}, indiccione septima, pontificato sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocentii divina viii anno quinto, per Shenkwyn commissarium Ian officialis, sede vacante per obitum reverende memorie domini Thome Kemp London episcopi.¹⁵⁹

Responiones personaliter facte per Ricardum Styward xxii die Maii

Ricardus Styward juratus et cetera super interrogatoriorum contentis concernentibus et cetera. Ad primum interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad secundum interrogatorium, dicit quod dictus Ricardus Alpe reliquit prefate Anne certa bona ad quem tamen valorem nescit dicere sed dicit quod de eisdem bonis confectum est inventarium quod remanet in manibus maioris London et refert se ad dictum inventarium. Ad tercium interrogatorium, dicit quod post solemnisationem huiusmodi matrimonii, iste juratus violenter et graviter percussit eandem, sed an poterat levare brachium ad capud vel non ex ipsa percussione ignorat. Ad iii^{tum} et v^{tum} interrogatoria, refert se ad acta Curie. Ad vi interrogatorium, fatetur quod administrat bona que fuerunt dicti Ricardi Alpe et que iste juratus habuit cum dicta Anna uxore sua, et non contra voluntatem dicte Anne. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad vii interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad viii et ix interrogatoria, dicit quod post monicionem sibi factam, iste juratus tradidit eidem Anne omnes vestes suas extra eius optima toga sua et quo ad solucionem dictas pecuniarum summas septimanis dicit quod monitus fuit ad solvendum eidem huiusmodi pecunias singulis septimanis pendenti lite indiscussis et ut [...] *[fol. 57v]* eidem per vi vel viii septimanis et pro eo quod nichil actum erat in huiusmodi causa citra festum natalis domini nec dicte pecunie ab isto jurato petite fuerunt, iste juratus eos citra non solvit. Ad x interrogatorium, dicit quod citra inchoacionem huius litis, iste juratus dixit, "*that day that I stroke her I wold had stryken the nek or the armes of her.*" Et dicit sepius dixit quod si ipsa Anna rediret ad eius consorcium ipse peius eam verberaret quam prius fecit casu quo non mutaret eius condicionem.

Prior and Convent of Blackmore c. Edward Clovyll**Response of Edward Clovyll, 15 Oct. 1489****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 58r***[fol. 58r]*

Termino Michaelis Anno domini Millesimo CCCClxxxix^{no}, indiccione octava, pontificato domini Innocentii pape viii anno sexto

Responiones personaliter facte per Edwardum Clovyll, xv^{mo} die octobris in domo mei Spencer coram Magistro Shenkwyn commissario.

Edwardus Clovel juratus et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam, secundam, et terciam posiciones, dicit quod a tempore quo iste juratus moram traxit in dicta parrochia iidem Prior et conventus fuerunt communiter dicti, tenti, et reputati rectores et proprietarii dicte ecclesie ut de aliis contentis in dictis posicionibus dubitat iste juratus ut dicit. Ad iiiii, v^{am}, et vi posiciones, dicit et credit quod a tempore quo iste juratus occupavit et morabatur infra dictam parrochiam dicti Prior et conventus per eorum deputatos perceperunt et habuerunt omnes et omnimodas decimas garbarum cuiuscumque generis granorum et [?feni] de campis vocatis Milfeld et aliis locis infra dictam parrochiam, quo tamen juratus ignorat nisi qua reputati sunt rectores dicte ecclesie ut dicit. Ad vii et viii posiciones quod credit quod continent in se veritatem. Ad ix, x, xi posiciones, credit contenta in eisdem esse vera. Ad xii posicionem, non credit contenta in eadem esse vera sed dicit quod anno in prefata positione specificata antedicti proprietarii perceperunt integram decimam de dicto campo sine aliquo detrimento pro ipsa d[?ecima] istius jurati vel suorum accidenti dicit tamen quod servientes dicti prioris accesserunt ad dictum campum antequam decimam pars exponebatur quibus cum illic venisset dixit iste juratus, "*Your tithe is not yet redy,*" et alia contenta in eadem non credit. Ad xiii et xiiii non credit easdem. Ad xv posicionem, credit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad xvi posicionem, dicit quod super confessus fuit vera et famosa. Ad xvii posicionem, dicit quod super confessatis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Thomas Hall c. Denise Pogger**Deposition of Robert Osbern, 19 Oct. 1489****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 58v**

[fol. 58v] Anno et cetera lxxxix, termino Fidis¹⁶⁰, indiccione viii, domini Innocenti pape viii anno sexto

xix die Octobris, per dominum Officialem in ecclesia Cathedrali sancti Pauli in presencia mei Ricardi Spencer

Robertus Osbern de Fynchley¹⁶¹ London diocesis, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, xxx annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Hall de Fyncheley per duos annos, Dionisiam Pogger circiter festum nativitat

sancti Johannis Baptiste¹⁶² ultimum preteritum primo novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod die dominico contingente proximo et immediate ante festum sancti Bartholomei¹⁶³ ultimum preteritum, presens fuit iste juratus in domo habitacionis dicte Dionisie in villa de Leghton¹⁶⁴ situata, post meridiem eiusdem diei, una cum dicta Dionisia, Thoma Hall, Johanne Hewis, et non pluribus, ubi et quando dictus Thomas Hall dixit eidem Dionisie, "*Be ye the same woman ye wer last day?*" Que respondit, "*ye, by my trouth am I.*" Et incontinen-ter tunc ibidem accepit eundem Thomam per manum dexteram et dixit eidem, "*I Denise take the Thomas unto my weddid husbond, and therto I plizt the my feith and trouth.*" Et tunc dictus Thomas accepit eandem Dionisiam per manum dexteram et dixit eidem, "*I Thomas Hall take the Denise unto my weddid wif, and therto I plizt the my feith and trouth.*" And retraxerunt manus et immediate tunc ibidem eadem Dionisia implevit ciphum cervisia et attulit eidem Thome. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii articulum, dicit quod die jovis proximo sequente dictum contractum, prefata Dionisia retulit huic jurato quod diversi viri penes eam multas instancias fecerunt ad capiendum alium in maritum, et propterea rogavit istum juratum quod alloqueretur dictum Thomam quod ipse festinaret solemnisationem matrimonii inter eosdem, dicendo, "*I had levir it wer done this day than to morow.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Leghton predicta laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Hewis, 19 Oct. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 59r

[fol. 59r] Johannes Hewis de Fyncheley predicta, ubi moram traxit per vii annos, illiteratus, libere condicionis, xxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Hall per ii annos, Dionisia Pogger per annum et amplius bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod die et loco supraspecificatis postquam dictus Thomas Hall dixisset eidem Dionisie, "*bee ye the same woman ye were whan I spake last with you,*" et ipsa respondisset, "*ye by the feith of my body,*" prenominata Dionisia incontinen-ter accepit eundem Thomam per manum et dixit eidem, "*I forsake the men in the world and take you Thomas to my weddid housbend, and therto I plizt the my trouth.*" Et modo consimili ipse Thomas dixit eidem, "*I forsake al the world and onely take you to my wif, and therto I plizt you my trouth.*" Que deponit iste juratus de auditu et sciencia suis propriis ut dicit. Ad iii articulum, dicit quod die dominico extunc immediate sequente, dicta Dionisia in presencia dicti Thome et in domo habitacionis eiusdem Dionisie, dixit eidem Thome, "*I am so tised and so eggid¹⁶⁵ that I can not abide her, I pray you therfor take me and let me go with you.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis apud Leghton predicta et in aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Thomas Danyel, 19 Oct. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 59rv

Thomas Danyel valectus corone domini Regis, de parrochia de South Mymmes¹⁶⁶ London diocesis, ubi moram traxit per vii annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, I^a annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit Thomam Hall per iii, Dionisiam Pogger per viii septimanas vel circiter bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos dicti libelli, dicit die sabbati

contingente post edicionem bannorum inter dictam Dionisiam et quendam alium virum molendinarium, iste juratus ad desiderium dicti Thome accessit ad eandem Dionisiam et [...] domum habitationis eiusdem Dionisie et ibidem interrogavit eam de causa [...] [fol. 59v] edicionis huiusmodi bannorum et quare ipsa mutavit animum suum, que respondebat quod non erat intencionis sue quod huiusmodi banna ederentur inter eosdem, sed quod eius filius et Gosnel procuravit huiusmodi edicionem contra voluntatem suam. Et tunc iste juratus interrogavit eam an erat in voluntate habere dictum Thomam in marito suo, que dixit quod sic, quod mallet habere eum in camisia quam prefatum molendinarium cum omnibus bonis suis. Et modo consimili interrogatuit dictum Thomam an vellet habere eandem in uxorem, quo respondente quod sic. Iste juratus dixit quod vellet audire novum contractum matrimonialem inter eosdem, et dixit eidem Dionisio quod acciperet dictum Thomam per manum, que hoc fecit, et dixit eidem Thome, "*I take the Thomas to my weddid husband, and forsake al othir for your sake, and therto I pli3t the my truth.*" Et retractis eorum manibus, dictus Thomas cepit eandem Dionisiam per manum et dixit eidem, "*I Thomas take the Dionise to my wife, and therto I pli3t the my truth.*" Et incontinenter dicta Dionisia rogavit istum juratum et dictum Thomam quod ipsam ducerent ad domum Egidii Eustas de Highgate¹⁶⁷, quousque matrimonium solemnissetur inter eosdem. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit, presentibus ibidem in premissis quodam cognominato Fan et alio dicto Ricardo Brewer de quibus aliter non recolit. Ad ⁱⁱⁱⁱ articulum, dicit et quoad famam concordat cum primo teste superius examinato.

John Jenyn c. Alice Seton

Deposition of William Avenyll, 21 Oct. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 60rv

[fol. 60r] Ex parte Johannis Jenyn contra Aliciam Seton

xxi die Octobris, loco consistorio London, in presencia Spencer, per dominum Officialem London

Willelmus Avenyll¹⁶⁸ de parrochia sancti Dunstani in Fletestrete¹⁶⁹ London, ubi moram traxit pro maiore parte per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Jenyn per xii annos, Aliciam Seton die dominico de quo inferius deponet primo vidit et novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod die dominico contingente proximo et immediate ante festum sancti Dunstani¹⁷⁰ ultimum preteritum, Johannes Jenyn primo intimavit uxori istius jurati et postea eodem die huic jurato quod ipse prius contraxit matrimonium cum dicta Alicia Seton et rogavit istum juratum quod propter maiorem securitatem ipse assumptis secum certis vicinis suis accederet ad signum le George infra parrochiam sancti Dunstani predicta ad audiendum novum contractum matrimonialem inter eosdem quoquid in eventu contingeret. Et annuente isto jurate desiderio dicti Johannis Jenyn in hac partem, precessit idem Johannes quem paulo post secutus est iste juratus una cum quodam cognominatum Gaston. Et cum venissent ad dictum domum, repperuerunt ibidem sedentes in quadam parlura eiusdem domus prefatum Johannem et Aliciam et inter se communicantes. Et tunc dictus Johannes viso isto jurato et dicto Gaston, dixit eidem Alicie, "hii amici mei huc accesserunt ad audiendum contractum matrimonialem inter nos," que respondebat, "*wel, in the name of Jhesu, what nedith hit, it is made a redy.*" Et ipse Johannes dixit "pro maiore tamen

securitate velo quod audiant huiusmodi contractum." Et incontinerter accepit eandem Aliciam per manum dexteram et dixit eidem, "*I John take the Alice to my weddid wif, and therto I plizt the my truth.*" Et retractis et iterum iunctis eorum manibus, ipsa Alicia dixit eidem Johanni, "*I Alice take the John to my weddid husbond, and therto I plizt the my truth.*" Et adinvicem osculati sunt et [...] biberunt. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. [fol. 60v] Ad tercium articulum dicti libelli, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem aliter quam superius dixit. Ad iii^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in Badow¹⁷¹, Maldon¹⁷², et in parrochiis sancti Dunstani civitatis London et aliis parrochiis eiusdem civitatis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, dicit quod duxit in uxorem sororem dicti Johannis et idem Johannes fuit apprenticius cum isto jurato pro vii annos. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod huiusmodi contractus initus et factus fuit circiter horam septimam post meridiem et dies illa non erat pluviosa, Johanne sedente et prefata Alicia stante a sinistris eiusdem in medio dicte parlure. Prefatus Johannes utebatur adtunc toga russeta et dicta Alicia toga de *Blew medley*¹⁷³, et servicia biberunt post dictum contractum. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v et vi interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod fama est communis vox populi et illa ortum habuit ex dictis et factis dictarum partium. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem.

Deposition of John Gaston, 21 Oct. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 60v-61r

Johannes Gaston de parrochia sancti Clementis extra barras novi templi London, ubi moram traxit per xvi annos, illiteratus, libere condicionis, xxxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Jenyn per v annos et Aliciam Seton die de quo inferius deponet primo vidit ut recolit. Ad i et ii articulos dicti libelli, dicit et quoad contractum matrimonialem inter dictos Johannem et Aliciam ac verba eiusdem contracta ac loca et tempus eiusdem, concordat iste juratus cum primo teste superius examinato, et dicit quod rogatus per Willelmum Avenyl venit cum eo ad locum dicti contractus et ante dictum contractum idem Johannes dixit eidem Alicie, "*her, I have brought my frendis to her a contract to be made betwene us ii.*" Et ipsa respondit, "*what nedeth [fol. 61r] that, it is done befor.*" Et ipse dixit, "nullus presens erat in dicto contractu preter nos duos et ideo pro maiore securitate volo quod hii amici mei audiant novus contractum matrimonialem inter nos." Et immediate ibidem accepit eandem per manum et protulit eidem Alicie et vice versa ipsa Alicia eidem protulit verba matrimonialia de quibus idem Willelmus superius deposuit, cum quo in hac parte concordat iste juratus. Ad iii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama nescit deponere. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod circiter horam vii post meridiem, dicte partes contraxerunt stantibus dictis partibus ut recolit, et dictus Johannes induebatur togam russetam et ipsa Alicia toga de *Blew* vel *Musterdevelers*¹⁷⁴ et an dies erat clara vel nebulosa non recolit, sed dicit quod in cero inter noctem et diem contraxerunt, et servicia biberunt. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad v, vi, et vii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem.

Henry Kyrkeby c. Eleanor Roberts**Deposition of John at Wode, 22 Oct. 1489****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 61r, 62v-63r**

Ex parte Henrici Kyrkeby contra Alianoram Robardis

xxii die octobris per Magistrum Shenkwyn Commissarium in domo ac presencia mei Ricardi Spencer

Johannes at Wode de Estham¹⁷⁵, London diocesis, ubi moram traxit a tempore nativitatibus sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Henricus Kyrkeby per iii annos, Alianoram Roberdis per xii annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod ante festum Circumscisionis domini¹⁷⁶ ultimum preteritum ad annum elapsam, Johannes Kyrkeby frater dicti Henrici allocutus est istum juratum, rogando eundem quod s[.....] de aliquo bono maritagio pro Henrico fratre suo ipsum ad hoc ad[....], et iste juratus intimavit eidem de dicta Alianoram ad tunc [.....]^a [fol. 62v] Thoma Turke de Hornchirch¹⁷⁷. Et postea in crastino circumscisionis domini ultimo preterito ad annum elapsam, iste juratus et dictus Johannes accesserunt usque Hornchirch ad habendum cum ea colloquium. Et dederunt obviam eidem Alianore transeunti ad mulgendum vaccas, et iste juratus interrogavit eam quomodo valebat et quare melius non erat ornata, et consulueret ei quod caperet virum, et dixit quod si vellet per eum gubernari iste juratus provideret ei de bono viro qui etiam recuperaret ei jus suum hereditatem. Que respondebat et dixit huic per fidem suam quod si hoc faceret, vellet marituri ad votum istius jurati. Et hiis dictis limitatus fuit certus dies, videlicet festum purificationis¹⁷⁸ extunc sequens in quo festo finebatur terminus servicii sui cum dicto Thoma ut asserebat, quo iste juratus et dicta Alianora et alter vir per istum juratum nominandus redirent. Ipso que die adveniente, iste juratus, Henricus Kyrkeby, et Johannes Kyrkeby, et alter vir cuius nomen ignorat accesserunt ad quadrivium situm in parrochia de Hornchirch ad iii^{or} ulmos, ubi dictis Henrico, Johanne, et altero viro expectantibus, iste juratus solus accessit ad domum dicti Thome et adduxit prefatam Alianoram ad dictum locum, ad quem cum venisset iste juratus dixit eidem, "ecce virum cum quo volo te maritari. Potes invenire in corde tuo eum diligere et accipere in maritum?" Que dixit quod sic, et tunc modo consimili dixit eidem Henrico, qui dixit quod sic. Et tunc ad informacionem istius jurati, dictus Henricus accepit eandem Alianoram per manum dexteram et dixit eidem, "*I Henry take the Alianor to my wif, and forsake al othir for the, and therto I plizt the my trouth.*" Et tunc dicta Alianora accepit prefatum Henricum per manum dexteram et dixit eidem, "*I Elianor take the Henry to my husbond, and therto I plizt the my trouth.*" Et osculati sunt adinvicem, et abinde dicta Alianora^b recessit ad parrochia de Conyngam¹⁷⁹ ad serviciium unius viri commorantis ibidem. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii articulum, dicit quod circiter septimanam proximam precedentem

^a *Breaks off: doesn't continue onto verso; appears to continue on fol. 62v.*

^b MS: Alicia

festum sancti Bartholomei¹⁸⁰ ultimum, iste juratus audivit dici quod dicta Alianora matrimonium contraxit cum alio viro et propterea accessit ad eam et in *le yerd* magistri dicte Alianore apud Conyngham interrogavit eam utrum ipsa contraxit cum alio viro, que respondit quod non, sed [fol. 63r] voluit permanere per contractum alias cum dicto Henrico per eam factum. Et tunc iste juratus dixit eidem, "si vera sis et firmiter stare vis pro dicto contractu, venias ad me die dominico proximo usque Tilbury¹⁸¹ aut ad domum Hervy vel ad domum Kynne et illuc adducam dictum maritum tuum." Et postea eodem die dicta Alianora accessit ad Tilbury predicta et pro eo quod ad tunc dictus Henricus non potuit invenire iste juratus non dedit eidem Alianore obviam ibidem secundum promissum, et dicta Alianora reducta fuit ut audivit dici ad dictum magistrum suum. Ad ⁱⁱⁱⁱ articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in Estham predicta et aliis locis convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod est *a pulter*. Ad secundum, tertium, et ⁱⁱⁱⁱ interrogatoria, dicit prout superius dixit, et dicit quod si dictus Henricus accessisset ad Tilbury, ipse duxisset eam ut uxorem suam ad alias partes et ad hoc dicta Alianora sponte sua sola venit ad Tilbury predicta. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad ^v interrogatorium, dicit et respondet negative, excepto quod partem habet expensas suas. Ad ^{vi} interrogatorium, dicit quod prout superius dixit. Et dicit quod dictus alter vir cognominatur Baker.

Deposition of William Baker, 22 Oct. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 63rv

Willelmus Baker tegulator de parrochia sancti Benedicti juxta Pouliswharf, illiteratus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Henricus Kyrkeby per vi annos, Alianoram Roberdis in festo Purificacionis beate Marie ultimo preterito ad annum elapsam primo vidit et novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod in festo purificacionis beate Marie¹⁸² ultimo preterito ad annum elapsam, iste juratus, rogatus et requisitus per Johannem Kyrkeby, accessit cum eo et dicto Henrico ad ⁱⁱⁱⁱ ulmos de quibus Johannes at Wode predeposuit. Quo cum venisset idem Johannes adduxit quandam juvenem ad eos, dictam Alianoram. Et ibidem dictus Johannes dixit prefato Henrico, "hic est illam mulierem de qua prius dixi vobis." Et tunc dictus Johannes at Wode dixit eidem Alianore, "hic est vir ille," demonstrando dictum Henricum, "quem volo te habere in maritum si esses filia mea. Potes invenire in corde tuo eum habere in maritum?" Que dixit quod sic. Et modo consimili interrogavit dictum Henricum an voluit habere eandem in uxorem, [fol. 63v] quo respondente quod sic, incontinenter dictus Henricus accepit eandem Alianoram per manum et dixit, "potestis vos invenire in corde vestro accipere me in sponsum vestrum?" Et ipsa dixit quod sic. Et tunc incontinenter idem Henricum dixit, "et ego Henricus Kyrby accipio te Alianoram Robertis in uxorem mei." Et eadem Alienora dixit, "et ego Alienora Robertis accipio te Henricum in sponsum meum," et traxerunt manus et osculati sunt et abinde dicta Alienora recessit ad parrochiam^a de Conyngham. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis, presentibus dictis partibus, Johanne a Wode, Johanne Kirkeby. Ad ⁱⁱⁱ et ⁱⁱⁱⁱ articulos dicti libelli, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de

^a et dixit, "potestis vos... ad parrochiam: *these four lines in the MS written in a different hand from Parker's.*

fama nescit deponere ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii, iii, et iii^{tum}, v, et vi^{tum} interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et ad alia respondet negative.

Deposition of John Kyrkeby, 22 Oct. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 63v

Johannes Kyrkeby de parrochia de Estham predicta, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis vel circiter. Testis et cetera, dicit quod Henricum Kyrkeby fratrem naturalem istius jurati per xxx^{ta} annos et amplius, Alianoram Roberdis per iiiii vel v annos bene novit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit et quoad comunicacionem habitam inter dictos Johannem at Wode et Alianoram primo apud Hornechirch et limitationem diei contractus nec verba contractus initi inter dictas partes in dicto festo Purificacionis circa horam x^{mam} ante meridiem inter dictos iiiii^{or} ulmos, concordat iste juratus cum Johanne at Wode superius examinato. Ad iii articulum, nescit deponere de contentis in eodem. Ad iiiii articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in Estham predicta et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, dicit quod est frater dicti Henrici et solicitavit istum negocium cum prefato Johanne at Wode. Et ad alia respondet negative. Ad iii et iii^{tum} et v^{tum} interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et ad alia respondet negative. Ad vi interrogatorium, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri in hac causa, et audivit dici quod ipsa Alianora citra matrimonium contraxit cum filio molendinarii cognominati Baker.

John Jenyn c. Alice Seton

Deposition of Alice Holton, 24 Oct. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 64r

[fol. 64r] Adhuc ex parte Johannis Jenyn contra Seton

xxiiii^{to} die octobris

Alicia Holton serviens Johannis Lucas ad signum le George in Fletestrete London, ubi moram traxit per annum cum dimidio, xxv annorum etatis, libere condicionis. Dicit quod Johannem Jenyn per annum cum dimidio et amplius, Aliciam Seton per annum vel circiter bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod die dominico contingente proximo et immediate ante festum sancti Dunstani¹⁸³ ultimum preteritum, presens fuit ista jurata in quadam parlura infra domum dicti Magistri sui apud Le George situata, una cum dictis partibus et illo qui duxit in uxorem sororem dicti Johannis, et quodam alio pannitonsore, quorum nomina exprimere nescit, ubi et quando post cenam et inter horas sextam et septimam post meridiem, Johannes et Alicia contraxit matrimonium per hec verba, dicto Johanne accipiendo prefatam Aliciam per manum dexteram et dicente eidem, "*I John take the Alice to my weddid wif, and therto I plizt the my truth.*" Et tunc dicta Alicia dixit eidem Johanni, "*I Alice take the John to my weddid husbond, and therto I plizt the my truth.*" Et tunc responderunt dicti alii viri, "*god geve you joy and worship to gedir.*" Et infra tres dies dictum contractum sequentem, idem Johannes donavit dicte Alicie in presencia istius jurate quendam anulum deauratum vel aurem, et in mane post dictum contractum,

tradidit eidem Alicie pecunias sed quantum nescit. Ad iii articulum, dicit quod eadem nocte dicta Alicia confessa est huic jurate quod voluit dictum Johannem habere in maritum pre omnibus aliis, et si nichil haberet in bonis ab eius avunculo nisi tamen interulam suam. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii^{ium} articulum, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato.

Thomas Hall c. Denise Pogger; Thomas Miller alias Salmon c. Denise Pogger

Response of Denise Pogger, 30 Oct. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 64v

[*fol. 64v*] Responsiones personaliter facte per Dionisiam Pogger, penultimo die Octobris, in ecclesia sancti Pauli, coram domino Officiali in presencia mei Ricardi Spencer

Dionisia Poger jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem, dicit quod circiter tres septimanas proximas sequentes festum sancti Thome Martiris ultimum preteritum, dictus Thomas Hall sepius fecit instancias penes istam juratam ut ipsa acciperet eum in maritum, que omnino respondebat eidem quod alias precontraxit cum alio viro et propterea noluit annuere desiderio suo in hac parte ut dicit. Ad secundam posicionem, non credit contenta in eadem vera. Ad terciam posicionem non credit eandem nec contenta in eadem esse [vera] tamen dicit prehabito tractatu inter dictum Hall et Thomam Salmon idem Hall recepit x s. a dicto Salmon eo pacto quod non vexaret dictum Thomam, nec istam juratam, pretextu seu vigore alicuius contractus matrimonialis. Ad iii^{iam} posicionem, fatetur confessa et negat negata et famam non credit. Et interrogata ex officio, dicit quod quadam nocte diei festi contingente infra mensem ultimum, Thomas Samond pernoctavit cum ista et eam carnaliter cognovit infra domum suam habitacionis, et promisit, fide media, solvere pro redemptione penitencie xx s. citra huc die ad quindenam, alioquin dominus monuit eam ad comparendum die proximo sequenti ad recipiendam penitentiam sub pena excommunicacionis.^a

Thomas Miller alias Salmon c. Denise Pogger

Deposition of John Smyth, 30 Oct. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 64v-65r

Ex parte Thome Miller alias Salmon contra Dionisiam Pogger

penultimo Octobris

Johannes Smyth de Leyton London diocesis, ubi moram traxit per xvi annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera super materia et

^a Et interrogata ... excommunicacionis: *this passage is squeezed into the bottom of the entry, crowding into the next entry.*

cetera, dicit quod Thomam Salmon per x^{cem} annos, Dionisiam Pogger per xviii annos, et Thomam Hall per iii^{tam} partem anni vel circiter bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit quod in festo sancti Leonardi contingente in septimana pentecoste¹⁸⁴ ultima preterita, presens fuit iste juratus in domo habitacionis dicte Dionisie infra parrochiam de Leyton predicta, inter horas primam et secundam post meridiem eiusdem diei ut recolit, unacum dictis [fol. 65r] Dionisia, Thoma Salmon, Johanne Gosnol, et aliis de quibus modo non recolit, ubi et quando post diversa communicata inter dictos Dionisiam et Thomam Salmon, idem Thomas accepit eam Dionisiam per manum dexteram et dixit eidem, "Ego Thomas Salmon accipio te Dionisiam Pogger in uxorem meam, et ad hoc do tibi fidem meam." Et tunc dicta Dionisia dixit eidem Thome, "Ego Dionisia Pogger accipio te Thomam Salmon in maritum meum, et ad hoc do tibi fidem meam." Et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem, de visu et auditu suis propriis ut dicit. Et aliter ad contenta in eodem nescit deponere. Ad secundam partem dicte materie, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia de Leyghton et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, dicit quod amicus dicti Thome et Dionisie sicut est aliis viciniis suis, et non aliter. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii^{um} et v^{um} interrogatoria, dicit quod iste juratus presens fuit in ecclesia de Ham tempore Curie tente ibidem quodam die contingente huic ad quinque septimanas elapsas, et nichil ibidem fecit contra dictum Thomam Hall. Et ad alio contenta in eodem respondet negative quantum ad personam suam. Ad vi interrogatorium, dicit prout superius dixit, et dicit quod nullus eum docuit sed premissa deposuit ut dicit prout conscienciam suam illum movit, et non aliter. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad vii interrogatorium, dicit quod magis diligit dictam Dionisiam quam prefatum Thomam Hall eo quod ipse Thomas causavit istum juratum perdere pecunias suas occasione impetracionis cuiusdam brevis de supersedendo¹⁸⁵ occasione istius cause, et dicit quod nuper citra litispedentem, idem Thomas attemptavit accionem transgressionis et securitatis pacis contra istum juratum et viii alias personas dicte parrochie, et nulla alia racione nisi tamen occasione istius cause in quantum iste juratus ut dicit. Ad viii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod non audivit de aliquo contractu matrimoniali inter dictos Dionisiam et Thomam Hall dicto die contractus ut prefertur initi et habiti inter prefatos Thomam Salmon et Dionisiam nec ante illum diem. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ix et x^m interrogatoria, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere de contentis in eisdem.

Deposition of Henry Gosnol, 30 Oct. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 65v

[fol. 65v] Henricus Gosnol de parrochia de Leghton London diocesis, ubi moram traxit per annum et ante illud tempus in Walcomstow¹⁸⁶ a tempore nativitatibus sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xxv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Hall non bene novit, Thomam Salmam per duos annos vel circiter, et Dionisiam Pogger per viii annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit^a quod die et

^a et concordat iste juratus cum Johanne Smyth, superius examinato, hoc addito, quod ante dicta verba immediate prefatus Thomas interrogavit dictam Dionisiam tunc ibidem an potuit invenire in

loco de quibus Johannes Smyth superius deposuit, dictus Thomas interrogavit eandem Dionisiam sic, "May ye fynd in your hart to have me to your husband?" Que dixit, "ye, by the feith of my body, and therto I plizt the my truth." Et tunc dicta Dionisia interrogavit eundem Thomam, "May ye find in your hart to have me to your wif?" Qui respondit, "ye, bi the feith of my body and therto I plizt the my truth." Et nulla alia verba concernentia matrimonium audivit inter eos ut dicit.^a Ad secundam partem dicte materie, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in dicta parrochia et aliis locis convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i et ii interrogatoria, dicit quod est amicus dictis partibus ut aliis vicinis suis. Ad ad alia contenta in eisdem, respondet negative. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii et v^{tum} interrogatoria, dicit quod nunquam interfuit huiusmodi examinacioni nec audivit de minis et terroribus in dictis interrogatoriis specificatis. Ad vi interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad vii interrogatorium, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri, nec curat de victoria dummodo fiat justitia. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative in quantum iste juratus scivit vel intellexit ut dicit. Ad viii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod dictus contractus initus et factus fuit ut predeposuit inter horas primam et secundam in aula dicte domus. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod ibidem nichil dictum fuit de dicta Thoma Hall nec ante in quantum iste juratus intellexit. Ad ix interrogatorium, dicit quod audivit a multis citra dictum diem contractus quod prefata Dionisia matrimonium contraxit cum dicto Thoma Hall non tamen ab aliquibus viris qui se asserebant fuisse presentes in huiusmodi contractu matrimoniali ut dicit. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad x interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem respondet negative in quantum iste juratus unquam scivit vel intellexit ut dicit.

Ann Styward c. Richard Styward

Response of Richard Styward, 18 Nov., 19 Nov., 27 Nov. 1489

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 61v-62r

[fol. 61v] Responsiones personaliter facte per Ricardum Styward, xviii die Novembris anno domini millesimo CCCCLxxxix^{no}

Ricardus Styward juratus et cetera super interrogatoriis concernentibus contenta et cetera. Ad primum interrogatorium, fatetur contenta in eodem, sed dicit quod huic ad annum elapsum dicta Anna prosecutus fuit istum juratum in causa divorcii et citra egit contra istum juratum ut sibi restitueretur. Ad secundum interrogatorium, dicit quod circa inchoacionem dicte cause divorcii, iste juratus per dominum Officialem London judicialiter monitus fuit ad solvendum pro exhibicione dicte Anne singulis septimanis pendente lite xiiii d., sed sub qua

corde suo capere dictum Thomam in maritum suum, que dixit quod sic, per fidem suam, casu quo ipse vellet eam habere in uxorem suam. Et hoc addito, quod Johannes Gosnol tunc ibidem similiter presens fuit ut dicit: *deleted*

^a dictus Thomas...ut dicit *inserted from left margin in place of deleted passage in previous note*

pena ignorat, sed refert se ad acta. Et xxvii Novembris fatetur quod ipse dictam monicionem admisit et acceptavit.^a Ad tercium interrogatorium, dicit quod post dictam monicionem huic jurato facto, iste juratus solvit, aliquando per manus magistro Roberti Ridon, aliquando per manus scribe dicte Curie et^b aliorum, pecunias pro exhibicione dicte Anne juxta monicionem sibi factam quamdiu ipsa Anna huiusmodi causam divorcii prosecuta fuit et ultra. Et postea, dicta Anna petenti restitutionem, consultum fuit huic jurato dictas pecunias ulterius non solveret, quia nec solvere tenebatur, dicta Anna cessante a prosecutione dicte cause divorcii. Et a principio quadragesime ultimo preterito cessavit solvere eidem Anne secundum monicionem huic jurato factum, excepto quod ipsa Anna citra recepit [a] Magistro Thoma Coke xxvi s. viii d. Ad iiiii interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad v^{tum} interrogatorium, refert se ad illud testamentum, quod iste juratus habuit in eius custodia sed nunc non habet illud. Ad vi interrogatorium, dicit quod certa bona que fuerunt dicti Alpe defuncti una cum dicta Anna per istum juratum postea in uxorem suam superducta occasione matrimonium inter eosdem pervenerunt ad manus istius jurati, que iste juratus et ea disposuit partim ut propria et dicit deducto parte filiorum dicti defuncti et aliis bonis inter eos pro hospitalitate et domicilio expositis et alias inter eos consumptis, iste juratus ideo pejoratur in bonis quam sunt ante tempus solemnisationem dicti matrimonii [fol. 62r] per xx libras sterlingorum. Et quoad alia contenta in eodem respondet negative. Ad vii et viii interrogatoria, dicit quod diversis vicibus citra citacionem huic jurato factam et ante, iste juratus tam coram officiali London quam diversis aliis personis et in pluribus locis [dixit] quod vellet eam verberare, et sic eam sepius verberavit et hoc propter eius magnam linguam et ultimo verberavit eam quia ipsa vocavit istum juratum furem et garconnem. Et dicit quod in calor iracii [...] die sepius vocavit eandem Annam *hoor*. Ad ix interrogatorium, dicit quod fuit magnus rumor in dicta parrochia quod iste juratus carnaliter cognovisset dictam Johannam Turnour et ille rumor ortum habuit ex dictis prefate Anne et filiorum eius et non aliter ut credit. Sed dicit quod nunquam carnaliter cognovit dictam Johannam et quod super hoc ter se purgavit. Ad x interrogatorium, dicit quod pendente lite et ut credit die sabbati ultimo ad quindenam, iste juratus verberavit eandem Annam cum *a hasil stikke* quia ipsa vocavit istum juratum furem et protulit eidem quamplura verba obprobriosa et vilipendiosa, sed utrum lesa vel denigrata fuit eius cutis ex verberacione huiusmodi ignorat iste juratus ut dicit. Lectis publice xix die Novembris interrogatoriis et responsionibus dicti Ricardi Styward, ad eadem dictus Ricardus recognovit dictas responsiones esse suas et a consciencia sua emanasse.